ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменения в Приказ Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики от 8 июня 2020 года № 115 «Об утверждении Инструкции о порядке организации пенсионного обеспечения лиц, проходивших военную службу в Вооруженных силах Приднестровской Молдавской Республики и в воинском контингенте Приднестровской Молдавской Республики в составе Объединенных Миротворческих сил в Приднестровской Молдавской Республике, их семей»
(регистрационный № 9682 от 15 сентября 2020 года) (САЗ 20-38)
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 22 октября 2024 г.
Регистрационный № 12781

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 24 января 2000 года № 230-З «О государственном пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, уголовно-исполнительной системе, службе судебных исполнителей, налоговых и таможенных органах, и их семей» (СЗМР 00-1), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 января 2013 года № 15 «Об утверждении Положения, структуры, состава и штата Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-4) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2014 года № 206 (САЗ 14-25), от 7 апреля 2015 года № 137 (САЗ 15-15), от 30 октября 2015 года № 415, от 11 марта 2016 года № 118 (САЗ 16-10), от 15 августа 2016 года № 290 (САЗ 16-33), от 10 января 2017 года № 12 (САЗ 17-3), от 20 января 2017 года № 48 (САЗ 17-4), от 23 января 2017 года № 55 (САЗ 17-5), от 25 апреля 2017 года № 254 (САЗ 17-18), от 29 июня 2017 года № 404 (САЗ 17-27), от 6 сентября 2017 года № 509 (САЗ 17-37), от 13 февраля 2018 года № 50 (САЗ 18-7), от 26 апреля 2018 года № 151 (САЗ 18-17), от 25 мая 2018 года № 197 (САЗ 18-21), от 10 августа 2018 года № 294 (САЗ 18-32), от 14 февраля 2019 года № 42 (САЗ 19-6), от 20 марта 2019 года № 88 (САЗ 19-11), от 9 сентября 2019 года № 301 (САЗ 19-35), от 29 ноября 2019 года № 423 (САЗ 19-46), от 22 июня 2020 года № 203 (САЗ 20-26), от 20 октября 2020 года № 403 (САЗ 20-43), от 14 января 2021 года № 5 (САЗ 21-2), от 16 июля 2021 года № 213 (САЗ 21-28), от 17 января 2022 года № 16 (САЗ 22-2), от 15 марта 2022 года № 100 (САЗ 22-10), от 16 ноября 2022 года № 473 (САЗ 22-45), от 21 ноября 2022 года № 478 (САЗ 22-46), от 28 ноября 2022 года № 495 (САЗ 22-47), от 6 февраля 2023 года № 38 (САЗ 23-6), от 19 мая 2023 года № 159 (САЗ 23-20), от 31 мая 2023 года № 179 (САЗ 23-22), от 18 августа 2023 года № 293 (САЗ 23-33), от 3 ноября 2023 года № 427 (САЗ 23-44), от 12 февраля 2024 года № 47 (САЗ 24-8), от 23 августа 2024 года № 335 (САЗ 24-35), в целях приведения в соответствие с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики от 8 июня 2020 года № 115 «Об утверждении Инструкции о порядке организации пенсионного обеспечения лиц, проходивших военную службу в Вооруженных силах Приднестровской Молдавской Республики и в воинском контингенте Приднестровской Молдавской Республики в составе Объединенных Миротворческих сил в Приднестровской Молдавской Республике, их семей» (регистрационный № 9682 от 15 сентября 2020 года) (САЗ 20-38) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики от 24 октября 2022 года № 213 (регистрационный № 11376 от 17 ноября 2022 года) (САЗ 22-45), от 26 июля 2023 года № 148 (регистрационный № 11906 от 8 августа 2023 года) (САЗ 23-32), от 14 мая 2024 года № 106 (регистрационный № 12496 от 10 июня 2024 года) (САЗ 24-25), следующее изменение:
пункт 16 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«16. В случае повторного определения на военную службу лиц, получавших пенсию, при последующем увольнении их со службы размер пенсий подлежит перерасчету исходя из норм и условий, предусмотренных Законом о пенсионном обеспечении военнослужащих и их семей.».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ВрИО министра                                                                   П. МИХАЙЛОВ

 г. Тирасполь
2 октября 2024 г.
№ 222